ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICIPIO DE GUIRATINGA
PREVIDENCIA MUNICIPAL DE GUIRATINGA IPMG

Demonstrativo Contabil da lei n® 4.320, de 17 de Margo de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 04)

BALANGO PATRIMONIAL
Exercicio de 2021
Data de Emisséo: 19/1/2022
Exercicio: 2021
ATIVO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e AplicacGes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Diferido

Total do Ativo Ndo Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
Passivo Circulante

Obrigac¢bes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a
Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigages Fiscais a Curto Prazo
Obrigagdes de Repartigdes a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante
Passivo Ndo Circulante
Obrigacoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a
Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacoes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Néo Circulante

Patriménio Liguido

13,20
483.032,53
13.610.458,24
291,60

0,01
456.915,93
11.600.760,53

14.093.795,57

4.799.205,24
4.799.205,24

6.828,00

12.057.676,47

4.466.814,39
4.466.814,39

8.908,00

4.806.033,24

18.899.828,81

4.475.722,39

16.533.398,86

3.554 .44
6.350,45

1.096,92

3.139,14
5.864,31

1.674,35

11.001,81

108.033.707,51

10.677,80

76.732.399,69

108.033.707,51

76.732.399,69
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ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICIPIO DE GUIRATINGA

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE GUIRATINGA IPMG
Demonstrativo Contabil da lei n® 4.320, de 17 de Margo de 1964 - (Modelo NBECASP - IPC 04)

BALANCO PATRIMONIAL
Exercicio de 2021

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagao Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patnmdénio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

Data de Emissédo: 19/1/2022

-89.144.880,51 -60.209.678,63
-89.144.880,51 -60.209.678,63
18.899.828,81 16.533.398,86

Emisséo 19/01/2022 15:39:21

+)\Ql“ 3{ %ﬁu W Jp(&){),w L{.Q (I,M\ALU}U-{ Homolagado

Pagina 2

A
(+



ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICIPIO DE GUIRATINGA

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE GUIRATINGA IPMG
Demonstrativo Contabil da lei n® 4.320, de 17 de Margo de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 04)

BALANGO PATRIMONIAL
Exercicio de 2021

Data de Emisséo: 19/1/2022

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

Exercicio: 2021

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO ()

Ativo Financeiro 13.610.471,44 11.600.760,54

Ativo Permanente 5.289.357,37 4.932.638,32

Total do Ativo 18.899.828,81 16.533.398,86
PASSIVO (Il)

Passivo Financeiro 13.999,11 13.516,94

Passivo Permanente 108.033.707,51 76.732.399,69

Total do Passivo 108.047.706,62 76.745.916,63

Saldo Patrimonial (I - II) -89.147.877,81

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64

Nota Exercicio Atual

-60.212.5617,77

Exercicio; 2021
Exercicio Anterior

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantia e Contra garantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Qutros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantia e Contra garantias concedidas
Obrigac¢des conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagbes Contratuais 14.557,14
QOutros atos potenciais passivos

20.371,14

Total dos Atos Potenciais Passivos 14.557 14

y

20.371,14

Emisséo 19/01/2022 15:39.21
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ESTADO DE MATO GROSSO - MUNICIPIO DE GUIRATINGA

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE GUIRATINGA IPMG
Demonstrativo Contabil da lei n® 4.320, de 17 de Margo de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 04)

BALANGCO PATRIMONIAL
Exercicio de 2021

Data de Emissao: 19/1/2022
QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
Exercicio: 2021

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
FONTES DE RECURSOS
50 Recursos do Regime Proprio de Previdéncia (RPPS) 13.596.472,33 11.587.243,60
Total das Fontes de Recursos 13.596.472,33 11.587.243,60
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